Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

детский сад № 48  Пушкинского района Санкт-Петербурга

196634, Россия, Санкт-Петербург, поселок Шушары, Детскосельский, Колпинское шоссе, д. 15.

телефон/факс (812)459-76-37, E-mail: gbdou.48@mail.ru

ПРИКАЗ

от 03.09.2024                                                                                                                 № 1-ПУ

Об организации платных образовательных услуг

 В соответствии Законом РФ «Об образовании» от 29.12.2012 №273-ФЗ, Постановлением

Правительства РФ от 15 сентября 2020 г. N 1441 "Об утверждении Правил оказания платных

образовательных услуг", на основе полного удовлетворения запросов родителей

воспитанников в области дополнительного образования, в соответствии с Уставом ГБДОУ

детский сад № 48 Пушкинского района Санкт-Петербурга

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать в 2024-2025 учебном году предоставление платных образовательных услуг

в ГБДОУ детский сад № 48 Пушкинского района  Санкт-Петербурга с 01.10.2023г по

программам:

• Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа  «Речецветик»

• Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа «Занимательная

математика»

• Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа  «Золотые

ручки»

2. Утвердить перечень платных образовательных услуг в 2024-2025 учебном году

(приложение №1).

2.1. Возложить на Шарову Н.В. старшего воспитателя функции ответственного лица

администратора учебного процесса;

- Дорофееву О.В., делопроизводителя,  функции ответственного секретаря учебной части:

за организацию платных образовательных услуг,

- назначить ответственным за оказание методической помощи педагогам дополнительного

образования: старшего воспитателя Тюлякову С.А.

-  контроль качества предоставления платных образовательных услуг оставляю за собой.

 3. Утвердить перечень документов для оказания платных образовательных услуг:

⎯ перечень платных образовательных услуг с указанием их стоимости по договору;

⎯ расчет стоимости услуг;

⎯ дополнительные общеразвивающие программы, учебные планы, календарные учебные

графики;

⎯ график оказания платных образовательных услуг с указанием помещений и занятых

работников;

⎯ приказы по учреждению (о введении, оплате труда и другие);

⎯ договор на оказание дополнительных платных услуг;

⎯ план контроля за качеством оказания дополнительных услуг, обучения по

дополнительным   образовательным программам.

mailto:gbdou.48@mail.ru

3.2. Обеспечить получение родителями (законными представителями) обучающихся, полной и

достоверной информации об исполнителе и оказываемых платных образовательных услугах

на официальном сайте организации и стенде учреждения, содержащие следующие сведения:

а) перечень документов, предоставляющих право на оказание платных образовательных

услуг и регламентирующих этот вид деятельности;

б) сведения о должностных лицах образовательного учреждения, ответственных за оказание

платных образовательных услуг;

в) перечень платных образовательных услуг с указанием их стоимости по договору;

г) график проведения занятий платных образовательных услуг;

д) порядок оказания платных образовательных услуг и их оплаты.

Предоставить по требованию потребителей:

а) Устав ОУ;

б) лицензию и другие документы, регламентирующие образовательную деятельность;

в) адреса и телефоны Учредителей;

г) образцы договоров с родителями (законными представителями);

д) программы и планирования видов деятельности;

е) сведения, относящиеся к договору, порядку предоставления и оплаты образовательной услуги.

3.3.Оформить правовые отношения с лицами, оказывающими платные образовательные

услуги на основании Трудового договора.

3.4. Контролировать расходование средств, полученных в результате оказания платных

образовательных услуг, в соответствии с «Положением о поступлении и расходовании

внебюджетных средств в ГБДОУ детский сад № 48 Пушкинского района Санкт-Петербурга»

3.5. Контролировать исполнение педагогами дополнительного образования должностных

инструкций, инструкций по пожарной безопасности, инструкций по охране жизни и здоровья

детей, инструкций по охране труда.

3.6. Оказывать методическую и организационную помощь педагогическим работникам в

разработке программ дополнительного образования.

3.7.Контролировать соответствие проводимых занятий педагогов дополнительного

образования с календарно-тематическим планом.

3.8.Составлять расписания занятий по платным образовательным услугам и контролировать

их осуществление в соответствии с расписанием.

3.9.Заключить с родителями (законными представителями) договор об оказании

дополнительным дополнительных платных услуг.

3.10.Ежемесячно вести учет за поступлением оплаты за предоставляемые платные

образовательные услуги от родителей (законных представителей) обучающихся.

3.11.Ежемесячно вести табель учета рабочего времени, фактически отработанного

педагогами дополнительного образования.

3.12.Ежемесячно готовить списки детей в Центральную бухгалтерию для выписывания

квитанций за предоставленные платные образовательные услуги.